encontra-se subdividida em Macrozona de Produção Rural 1 e 
Macrozona de Produção Rural 2, sendo suas principais 
diferenças: 

I – Macrozona de Produção Rural 1 (MPR1): apresenta 
características topográficas e pedológicas de excelente aptidão 
agrícola; a altitude varia entre 785,00m (setecentos e oitenta e 
cinco metros) e 1.020,00m (mil e vinte metros), com declividade 
de 0% (plano) nas áreas mais altas, chegando a 8% (suave 
ondulado) nas áreas mais baixas; os tipos de solos 
predominantes são Latossolos Vermelhos Distróficos 
agregados a Latossolos Vermelho-Amarelos Distróficos, de alta